EDITAL Nº ADENDO Nº 03/2026

Processo nº 23107.029680/2025-17

OBJETO: Edital nº 29/2025 NAI/PROAES para realização de novas Inscrições na Bolsa – PROTAED

ADENDO Nº 03

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas atribuições,
torna público o Adendo nº 03 referente ao Edital NAI/Proaes nº 29/2025, que trata da seleção de bolsistas
para Programa de Tutoria para Apoio ao Estudante Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com
Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) -
PROTAED/2025 em virtude da atualização do Sistema Eletrônico de Informações-SEI, resolve alterar o
iten 3 . DO CRONOGRAMA:

ONDE SE LÊ:

ETAPA DATA

Inscrições, entrega da documentação e assinatura do termo de
compromisso 16 à 31 de dezembro de 2025

Resultado preliminar 12 de janeiro de 2026

Recursos 13 e 14 de janeiro de 2026

Resultado dos recursos e convocação para a entrevista 19 de janeiro de 2026

Entrevista 20 e 21 de janeiro de 2026

Resultado final 22 de janeiro de 2026

LEIA-SE:

ETAPA DATA

Inscrições, entrega da documentação e assinatura do termo de
compromisso

16 à 31 de dezembro de 2025

Resultado preliminar 13 de janeiro de 2026

Recursos 14 e 15 de janeiro de 2026

Resultado dos recursos e convocação para a entrevista 21 de janeiro de 2026

Entrevista 22 e 23 de janeiro de 2026

Resultado final 26 de janeiro de 2026

Rio Branco, AC, 13 de janeiro de 2026.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria nº 37/2021

		2026-01-13T16:58:21-0300